
Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 4. dubna 2016 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. D. Kozárková, Ing. T. Měch, K. Kukelka, V. Vicherek, 
K. Neuwirth, Mgr. M. Trulej, L. Říčná, Ing. J. Bittner, R. Dedek, Bc. E. Murová 
 
Omluveni:  
 
18. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce, doplněný o body: 
Dohoda o provedení práce – údržba zelených ploch 
Zřízení pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až březen 2016. 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen ve výši 5.704,00 tis. Kč a k 31.3.2016 bylo vyčerpáno 
1.346,33778 tis. Kč. V příjmech bylo vybráno 29,49778 tis. Kč. Zastupitelé byli seznámeni 
s úhradou faktur za březen 2016. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace SK Komárov 
Na minulém zasedání byla schválena žádost SK Komárov o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace na činnost ve výši 90 tis. Kč. Na dnešním zasedání je nutno schválit smlouvu  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace. Smlouva byla schválena bez připomínek.  
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 
 
 
 



6. Rekonstrukce chodníků na ulici Dlouhé   
Zastupitelstvo MČ Komárov připravuje v roce 2016 provést komplexní opravu chodníků  
na ulici Dlouhé. Na minulém zasedání bylo schváleno zpracování projektové dokumentace 
včetně výkazu výměr a položkového rozpočtu pro výběrové řízení. Na dnešním zasedání 
starosta navrhl zřídit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi, která zajistí výběrové 
řízení. Navrženi jsou tito členové pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 
Ing. Lumír Měch 
Ing. Jiří Bittner 
Milan Trulej 
Vladimír Vicherek 
Karel Neuwirth  
Zastupitelé navrženou komisi schvalují. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Dohoda o provedení práce na údržbu zelených ploch  
Zeleň v okolí bytovek Na Spojce za poštou je udržována p. J.S. a p. J.K. Jedná se o sekání 
trávy, stříhání keřů a obnovu zelených ploch vlastním nářadím. Na tyto práce je každoročně 
uzavírána dohoda o provedení práce, kterou zastupitelé pro rok 2016 schvalují. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Zřízení pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací  
Zřízení pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací se na základě zkušeností velmi 
osvědčuje. K 30.4.2016 končí smlouva pracovníkovi v rámci VPP. Od 1.6.2016 je možnost 
využití dotace na zřízení pracovního místa, a to od 1.6.2016 do 31.5.2017, která pokryje 
veškeré mzdové náklady.  
Zastupitelé zřízení pracovního místa v rámci VPP podporují. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9.  Žádosti, stížnosti 
 
A. Žádost  o finanční příspěvek na kulturní akci „Pálení čarodějnic“  - Komarovjaci.com 
Zástupci Komarovjaci.com podali žádost o finanční příspěvek na tradiční akci „Pálení 
čarodějnic“. Jedná se o příspěvek na hudební program, občerstvení a odměny v soutěžích  
ve výši 10 tis. Kč. 
Zastupitelé tuto jarní akci každoročně podporují. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
10. Informace, připomínky a podněty 
 
A. II. etapa cyklostezky na ulici Ostravské 
Starosta informoval o postupu přípravy II. etapy výstavby cyklostezky na ulici Ostravské. 
Proběhlo 1. kolo výběrového řízení, do kterého bylo přihlášeno 10 uchazečů. 8.4.2016  
probíhá 2. kolo VŘ a poté výsledek projedná Zastupitelstvo města Opavy na svém zasedání 
25.4.2016.   
 
 



B. Havarijní stav střechy mateřské školy v Komárově 
Stav střechy budovy „okal“ mateřské školy v Komárově se po letošní zimě velmi zhoršil. 
Vedení ZŠ a MŠ Komárov požádalo Radu SMO o provedení opravy, která ji schválila 
s podmínkou spoluúčasti MČ Komárov. Po schválení se objevila informace  
o předpokládaném vyhlášení dotačního titulu, a proto o konečném řešení rozhodne vedení 
SMO po ověření možnosti využití dotací. 
 
C. Kompostárna 
Na začátku roku se objevily informace o záměru vedení města vybudovat kompostárnu  
pro Opavu. Jednou z vytipovaných lokalit byla oblast v okolí Drůbežárny za Komárovem. 
Starosta informoval, že kompostárna bude pravděpodobně zřízena v areálu Technických 
služeb v Opavě. 
 
D. Zpevněná plocha před vjezdem k p. Walachovi 
V rámci výstavby cyklostezky bylo v podmínkách souhlasu s výstavbou dohodnuto, že  
k p. Walachovi na Kylešovské osadě bude vybudována zpevněná plocha místo prozatimní 
hlíněné cesty. Město však od této dohody bez udání důvodu ustoupilo.  
Zastupitelé MČ Komárov pověřili starostu, aby požádal o nacenění výstavby zpevněné 
plochy. 
 
E. Harmonogram čištění komunikací TS 
Starosta informoval, že Technické služby provádějí čištění komunikací od dubna do října 
2016 vždy v půli měsíce. 
 
F. Vakcinace psů 
Vakcinace psů proběhne 8.4.2016 dle předem oznámeného harmonogramu. 
 
G. Jarní úklid 
Starosta připomněl, že jarní úklid v MČ Komárov proběhne od 8.4.2016 do 10.4.2016 dle 
plánu rozmístění kontejnerů. 
 
H. Kytice k pomníku padlých 
Starosta pověřil zastupitelku D. Kozárkovou k tradičnímu zajištění a položení kytice 
k pomníku padlých ve dnech, kdy si připomeneme 71. výročí osvobození Komárova. 
  
 
11.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 2. května 2016 v 18.15 hod. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  8. dubna 2016 
 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 


